Condebantur res pretiosae in thalamo (Hom. Z 288 Od. B 337 Xen. Oec. 9, 3), itaque, quia ἀδύτους et propter nomen et propter formam (pro ἄδυτα) valde suspectum est, fortasse in textu tam foede depravato non est iusto audacior coniectura

τρεις θαλάμους ἀνέωγε κτέ.

Etiam in Ulyssis aedibus numero plurali memorantur θάλαμοι χ 142 et de industria hymni poeta rem exaggerare potuit, ut ingentes Deae divitias ostenderet.

V. 256 ρίψω γάρ σε λαβὼν ἐς Τάρταρον ἠερόεντα  
ἐς Ζόφον αἰνόμορον καὶ ἀμήχανον· οὐδέ σε μήτηρ  
ἐς φάος οὐδὲ πατὴρ ἀναλύσεται, ἀλλ' ὑπὸ γαίῃ  
ἐρρήσεις, ὀλίγοισιν ἐν ἀνδράσιν ἠγεμονεύων.

Gemoll partim Bothium partim Matthiaeum secutus edidit  
ὀλοοῖσιν ἐν ἀνδράσιν ἠεροπεύων.

Equidem nescio an praestet admissa Hermanni coniectura ΔΟΛΙΟΙΣ pro ΟΛΙΓΟΙΣ verbum ἠγεμονεύειν ita tueri, ut leni mutatione reponamus:

δολίοισ' ἔνθ' ἀνδράσιν ἠγεμονεύ(σ)ων.

ut ibi (apud inferos) *viris dolosis praesideas*. Addito ἔνθα melius apparebit, Apollinem cum acerba irrisione sic dicere pro ἵνα μηκέτι τοὺς ζῶντας δολώσης. Sic autem liberamur insolita structura ἠγεμονεύειν ἐν πσιν.

V. 282

ἢ σε μαλ' οἴω —

ἐννουχον οὐχ ἓνα μούνον ἐπ' οὔδεϊ φῶτα καθίσειν

Sic edidit Gemoll pro Aoristo (codd. καθίσει, καθίσσαι, καθέσσαι) annotans: 'Da das Futurum im Zusammenhange unumgänglich nöthig ist, so habe ich καθίσειν geschrieben'. Ex annotatione apparet καθίσειν non esse, quod initio putabam, vitium typographicum pro καθίσσειν, quod numerorum ratio manifesto postulat. Quin futurum necessarium sit, vix quisquam dubitabit.

V. 278 Ὡς ἄρ' ἔφη, καὶ πυκνὸν ἀπὸ βλεφάρων ἀμαρύσσω

ὄφρῦς ῥιπτάζεσκεν, ὀρώμενος ἔνθα καὶ ἔνθα,

μάκρ' ἀποσυρίζων, ἄλιον τὸν μῦθον ἀκούων.

Depravatum esse ἀκούων omnes intellegunt, sed prorsus repudianda videtur quae placuit multis Baumeisteri coniectura ὑποσχών, cum quia eius verbi notionem, loco quem confert E 217 ἢ ῥ' ἄλιον τὸν μῦθον ὑπέστημεν Μενελάῳ aptissimam, huius loci ratio prorsus aspernatur, tum quia tempus praeteritum ab eo alienissimum est, neque igitur magis ferri potest, de quo aliquis cogitaverit, ἀπειπών. Manifesto enim verba καὶ — ἀποσυρίζων dicta sunt de Mercurio loquente adhuc, non locuto, et μακρ' ἀποσυρίζων accipienda de stridulo et sibilo sono vocis, quo innocentiam suam testans maximam simulat indignationem. Quod si vere contendo, palma tribuenda est Stadtmuellero acute conicienti ὑλακτῶν, cui non praeferam αὐτῶν.

V. 336 παῖδά τιν' εὕρον τόνδε διαπρῦσιον κεραϊστήν

Κυλλήνης ἐν ὄρεσσι, πολὺν διὰ χῶρον ἀνύσσας,

κέρτομον, οἶον ἔγωγε θεῶν οὐκ ἄλλον ὄππωπα

οὐδ' ἀνδρῶν, ὅποσοι λησίμβροτοί εἰς' ἐπὶ γαίῃ.

Ferri non posse κέρτομον convenit mihi cum editore, qui fortasse rem acu tetigit proponendo κέντρων'. Non magis tolerandum arbitror λησίμβροτοι, quod vocabuli notio *latentes homines* huic loco non convenit, minime vero quod vox male formata sit, ut Gemollio videtur scribenti 'λησίμβροτος nur hier, gebildet wie τερσίμβροτος, nur mit dem Unterschiede, dass λήσις = λήσις höchst zweifelhaft ist. Es scheint daher ein Verderbniss vorzuliegen.' Vox aequae recte formata est ac Στησίμβροτος, Στησίχορος, φυσίμβροτος, alia plurima, licet numquam existerint substantivum στήσις pro στάσις aut φύσις pro φύσις, similiaque, sed a futuri radice omnia illa vocabula constanti analogia formantur. Nihil igitur hac quidem in re peccat codicum scriptura sed, ut decem abhinc annis Q. E. pag. 71 demonstrabam, loci sententiae minime accommodata est. Dubitabam tunc corrigendumne

esset λησίμβροτοι, *praedones*. formatum a λήζεσθαι = ληίζεσθαι, an ἀεσίμβροτοι = βλαψίμβροτοι, formatum ut ἀεσίφρων, an denique φυσίμβροτω (εἰς' ἐπὶ γαίῃ). Hodie primam correctionem ut lenissimam ita tutissimam esse arbitror, neque in hoc praesertim poeta, qui scetet Atticismis, vocalium η et ι in hoc vocabulo contractionem offensionem esse iudico, idque eo minus quia apud ipsum Homerum δήιος et δηιοῦν saepissime contrahuntur. Cf. La Roche Hom. Unt. II 213.

V. 343 τῆσιν μὲν γὰρ βουσὶν ἐς ἀσφοδελὸν λειμῶνα  
ἀντία βήματ' ἔχουσα κόνις ἀνέφαινε μέλαινα,  
αὐτὸς δ' οὔτος ὄδ' ἐκτὸς ἀμήχανος οὔτ' ἄρα ποσσὶν  
οὔτ' ἄρα χερσὶν ἔβαινε διὰ ψαμαθῶδεα χῶρον,  
ἀλλ' ἄλλην τινὰ μῆτιν ἔχων διέτριβε κέλευθα  
τοῖα πέλωρ', ὥσει τις ἀρειῆσι δρυσὶ βαινοί.

Pro ὄδ' ἐκτὸς nondum quidquam quod verisimile videatur coniectum esse video, nec ab omni parte placet quod collato vs. 209 (cf. 450) in mentem mihi venit ὀπηδός. In ἀραιῆσι δρυσὶ iure haesisse editorem neque aio neque nego, quia fortasse dativo instrumentali hic locus est, ut dicitur ποσὶ βαινεῖν, recte si haesit, male saltem coniecit ἀραιῆ σὺν δρυὶ, nam neque praepositio apta neque numerus singularis, et cum lenius tum melius suspicatus esset: ἀραιῆσ' ἐν δρυσὶ βαινεῖ. — Utut est, δρυσὶ i. e. εὐλοῖς, poetam dixisse noli mirari; cum enim Apollo Mercurii artificium supra commemoratum v. 81—85 ignoraret, κλώνας aut simile vocabulum adhibere non potuit.

V. 362 αὐτὸς δ' αὐτίκα μῦθον ἀπληγέως ἀγόρευεν·

οὐκ ἴδον, οὐ πυθόμην, οὐκ ἄλλου μῦθον ἄκουσα.

Quid sibi hic velit *ipse*. neque editor explicat, nec ipse video. Non magis οὔτος est huius loci, sed expectatur τοῖον, vel potius ψευδῆ.

V. 383 μέγαν δ' ἐπιδαίομαι ὄρκον·

οὐ μὰ τὰδ' ἀθανάτων εὐκόσμητα προθύραια κτέ.

Gemoll superiores editores secutus recepit Barnesii coniecturam ἐπιδώσομαι, iniuria, ut mihi quidem videtur. Non gravabor verbatim hic repetere quae scripsi in *Lect. Rhenotrai.* pag. I sq.

'Volgo recepta est Barnesii correctio, quam confirmare sibi videbatur notissimo loco Iliadis X 254

ἀλλ' ἄγε δεῦρο θεοὺς ἐπιδώσομεθ'.

At neque si dici posset θεοὺς ἐπιδίδοσθαι, inde sequeretur, opinor, recte dici ὄρκον ἐπιδίδοσθαι, neque locus Homericus non mendosus est, sed certa emendatione a Nauckio est repositum

quod e correctione habet codex Vindobonensis ἐπιβώσομεθ' (nisi quod malim ἐπιβώμεθα), ita ut Barnesianae coniecturae omne considerit fundamentum.

Si vero sanae est critices scriptorem, quantum fieri possit, ex ipso emendare, nescio an prodesse huic loco possit quod poeta supra v. 108 dixit

σὺν δ' ἐφόρει ζύλα πολλά, πυρὸς δ' ἐπεμαίετο τέχνην.  
Qui si hic dedit μέγαν δ' ἐπιμαίομαι ὄρκον [i. e. *aggredior*] nove fortasse, sed non magis nove aut mirifice hoc loco quam illo locutus esse censeretur potest. Haud ita pauca habere hunc poetam singularia et propria satis constat. Quis, ut hoc utar, ante aut post eum similiter loqui sibi permisit atque hic fecit v. 127 Ἑρμῆς χαρμόφρων εἰρύσατο πίονα ἔργα λείψ ἐπὶ πλαταμῶνι κτέ.?'

V. 399 ἀγροὺς δ' ἐξίκοντο καὶ αὖλιον ὑψιμέλαθρον

ἦχ' οὐ δὴ τὰ χρήματ' ἀτιτάλλετο νυκτὸς ἐν ὦρῃ  
Ita fere libri. Gemoll edidit:

ᾧχ', οὐ δὴ τὰ χρήματ' ἀτάλλετο νυκτὸς ἐν ὦρῃ  
propius traditam scripturam, quam ὄππου δὴ, ut plerumque auctore Ilgenio editur. Sed τὰ χρήματα parum apte boves furto ablatos significare videtur, nec probabile optimam formam epicam ἀτιτάλλετο mero errore natam esse. Propterea igitur valde mihi applauditur Doederlini correctio τᾶγρευμ' ἀτιτάλλετο. Veruntamen non expedit cur additum sit νυκτὸς ἐν ὦρῃ, non enim supra dictum neque verisimiliter fingeretur hos boves, quos celare e re erat Mercurio, interdum in prato vicino (cf. 104) pastos fuisse, nec vero cogitari potest de iungendis his verbis cum ἐξίκοντο, vetant enim verba sequentia (402): ἐς φάος ἐξήλαυνε, si satis proprie ibi poeta locutus est. Hinc vide an acuram tetigerim hac coniectura:

ᾧχ', οὐ δὴ τᾶγρευμ' ἀτιτάλλετο νυκτὸς ἐνερχθέν, *ubi praeda alebatur nocte inclusa. Cf. v. 106.*

V. 401 ἐνθ' Ἑρμῆς μὲν ἔπειτα κιῶν παρὰ λάινον ἄντρον  
Usum praepositionis vereor ut tueantur loci, quos editor affert Σ 576 et Φ 491, ubi παρὰ commode vertas *praeter* s. *iuxta*. Hodie, ut olim Q. E. p. 75, poetae reddiderim ποτὶ λάινον ἄντρον.